UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E

ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – PROEC

DIVISÃO DE PUBLICAÇÕES – EDITORA UEMS

Editora UEMS, Unidade Universitária de Dourados – MS, Rodovia Dourados/Itaum, Km 12, CEP 79804-970

E-mail: editorauems@uems.br. Tel.: (67)3902-2698

EDITAL nº 062/2018/PROEC/DIP-EDITORAUEMS

ELEIÇÃO PARA O CONSELHO EDITORIAL

A Comissão Eleitoral constituída pela Portaria PROEC/UEMS Nº 001, de 09 de agosto de 2018, no

uso de suas atribuições, torna público o Resultado da eleição para membros do Conselho Editorial

da Editora UEMS, para a gestão 2019/2020.

ÁREA CANDIDATO

Ciências Agrárias
EDILSON COSTA (TITULAR)

ROSA MARIA FARIAS ASMUS (SUPLENTE)

Ciências Exatas e da Terra ALBERTO ADRIANO CAVALHEIRO (TITULAR)

Ciências Humanas
AILTON DE SOUZA (TITULAR)

VIVIANE SCALON FACHIN (SUPLENTE)

Ciências Sociais Aplicadas
ADRIANA ROCHAS DE CARVALHO FRUGULI MOREIRA

(TITULAR)

Ciências da Saúde
MARCOS ANTONIO NUNES DE ARAUJO (TITULAR)

FÁBIO PAES BARRETO (SUPLENTE)

Engenharias CRISTIANE MARQUES DOS REIS (TITULAR)

Linguística, Letras e Artes
ESTELA NATALINA MANTOVANI BERTOLETTI

(TITULAR)

Dourados-MS, 29 de agosto de 2018.

Tiago de Lima Marinho

Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:editorauems@uems.br